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CSAK FÉLTERMÉS VÁRHATÓ 
AZ IDÉN

-Ugyanekkor érkezett jelentés 
két texasi repülő, Jones és Rob- 
bins vállalkozásának kudarcá­
ról A két pilóta ugyanis meg 
akarta előzni Undberghet és a 
Washington állambeli Seattle- 
bői elindulva, Vancouver 
sével akart átrepülni a C 
Óceánon. A laska Nome városá­
tól mintegy harminc mérfötd- 
nyire azonban hatalmas orkán 
leszállásra kényszeritette ‘Forth 
Worth* nevű repülőgépüket. A 
semmitől vissza nem riadó ame­
rik ánusok még ekkor sem ad­
ták fel az Ázsiába való átrepü- 
lés elsőségéért megindított ver­
senyt és erősebb motort rendel­
vén gépük számára, ismét meg­
kísérlik a lehetetlent.

SZÁZMILLIÓT 
A MUNKANÉLKÜLIÉ

OUAUTÓI CENTURY The Cherch Cheir rsndsrnd flne

!Msh.l.k dent felperzselő szárazság.
Annak ellenére, hogy például 

Saskatchewan északi részein 
még lesz valamelyes termés, a 
déli részeknek úgyszólván tel­
jes kiszáradása miatt az agász 
tartomány termését a húszéves 
átlagnak alig 45 százalékára be­
csüli a hivatalos jelentés a ta­
valyi 91 százalékkal szemben. 
Az ottawai hatóságok vé.emó- 
nye szerint is a jelenlegi veeze-

Az ottawai birodalmi statisz­
tikai hivatal most bocsátotta 
közre legújabb termés jelentését 
mely katasztrófáid esztendőről 
számol be. Elsősorban is a ta­
vaszi búza terén érte póto'ha- 
tatian csapás a farmereket, úgy 
annyira, hogy átlagosan a tava­
lyi termésnek csak a fele várha­
tó az egész országban Mig az 
őszi búza aránylag elég jól bír­
ta az időjárás szeszélyeit, külö­
nösen Saskatchewan déli és kő- delemhez hasonló még nem for- 
zépsó vidékein ijesztő pu:ztitást dúlt elő Kanada történetében, 
vitt véghez a termésben a min-|

DELtCHTFUL PROGRAMME WITH nem bo­
ri isztetal-

Az ottawai parlamentben he- 
h,lf tek óta suttogják, hegy a ker- 

1 mánynak már tennie kellene va 
lamtt a munkanélküliség csök­
kentésére, miután a tél beállta­
kor közmunkákba már nehezen 
foghatnak és vétek volna a mos 
tani nagyszerű időjárást elsza­
lasztani King volt miniszterel­
nök már több ízben támadta •- 
zárt a jelenlegi kormányt, mig 
végül is Woodsworth munkás­
párti képviselő érdeklődésére 
Bennett miniszterelnök nyilaiké 
zott az országgyűlés legutóbbi 
ülésén erről a végtelenül fontos 
problémáról.

Egyelőre részletei 
csitkozott BennettADoaeaacs renden-ii érlittá-

sendes
lever* wéth thelr art.KO TO CKLESRATE TWENTV- 

FIFTH ANNIVKRSARV OF THE 
HUNGÁRIÁN CONOREOATION OF 

THE UNITED CMURCH OF 
CANAOA

itstlvee ef the young-e Seren rep 
er peseretlew showsd thelr abllHy In 
rendi ne pasasa ef Seth English and 

ef verse. The

U
géretet tett, hogy 
pirenden levő tárj 
intézése után I 
bemutatja a korra 
nélküliség leküzd! 
zó javaslatát, hog 
véleményüket ny 
Beavatott forrásb 
fésüléseink szerint a kormány 
százmillió dollárt 
költségvetésbe I 
a címen. Ebből a hatalmas ösz- 
szegből 25 millió, azaz az egész­
nek egy negyede Ontario tarto- 

I mányra esnék. ‘

fia­
itok el

mlrenrlvded nrfth the alng-
a munka- 

t vonatko- 
képviselók 
nrth ássák.

I*e ef Oad esve the Kin*ef the preL
Ne

ef Canada'e SeatsMy te heer
at the Wrestpftfth snel- Megfulladt 

egy magyar fiú 
Wellandon

ér-

rt szándék 
beilészten

ozik aCheren ef Canada ever élne* the lat-
tér** er*a*laatl*a teák piacé. The i ezen

Memertat Church, nemed Mély gyász érte az Abauj me­
gyei Bodvaszilas községből ez­
előtt négy évvel ideszármazott 
Máté Istvánt és nejét, hlolcévee 
Imre fiuk julius 7.-én délután 
fél négy órakor a wellandi vízto­
rony hát mögött levő tartány ce 
mentfalán ülve halászás közbe 
beesett a vízbe. Mire pajtásai 
kiabálására a vizházból elősiető 
gépész megjelent a helyszínen, 
a kis magyar fiú elmerült a ha­
bok közt. Holttestét pár órával 
később a búvár találta meg.

Temetése julius S.-án dél­
után 3 órakor Father Hédly és 
Mrs. Dimond kántornő segédle­
tével ment végbe. Szülein kí­
vül látván 11 éves, József 6 éves 
és Ilonka 3 hetes testvére vala-

trlbea, and femwrly fér yenreli Leleplezték Dandurand arcképétWilkins nem mond le 
északsarki átjárói

werth, new tender ef the Independent
Senator Raoul Dandurand, a. 1925-ben a Népszövetség elnö- 

francia-kanadai ki méltóságával tiszteltsk megmagyarbarát
államférfiu arcképét bensőséges és azóta is tagja a nemzetek 
ünnepség keretében lep’ezték gyülekezetének. 
le az ottawai parlament kupola- 
csarnokában.
mányzóján kívül az ünnepségen kitünt*tést annál is inkább, ml­
megjelent a kormány valameny- Senator Dandurand szám-
nyi tagja, a parlamenti ellenzék 
vezérei King volt miniszterelnök 
vezetésével, továbbá a felső és 
alsőház ismert politikusai.

vereted with the (lein Jeek séd the
___ jj,.

Előtérben a St Lawrence csatorna ügye
Me*y*r trteelsr ef red, whtt* and Cork Írországi kikötőből, a- 

hová a “Nautilust" bevontatta 
egy angol torpedósnaazád, rá­
dión tudatta WUkins, hogy nem 
mond le az északsarki útról. 
Mihelyt a buvárhajót valameny- 
nyire kijavították, Plymoutijba 
készül, hogy az állami hajógyár 
bán felkészítsék a nagy vágal- 
kozásra s mingyárt azután Kó­
pén hágába, onnan pedig l?er- 
genbe indul.

Áfter a eeleme church service le
Lapunk olvasói bizonyára ö- 

Kanada főkor- (.#,„,„*1 veszik tudomásul azt aMég sokkal jobban összebo­
gozott csomónak tűnik az E- 
gyesüK Államok kormán 
az az eltökélt j|
Sogy csupán egye# 
tógát építésével aki 
dani a kérdést, uBI< 
mikor a kanadai JS 
tétlen szükségesne|t 
duzzasztógát emell| 

dekáit fél a dologban és hajlan- dig tehát mig ezt 4 
dó teljes mértékben kivenni ré- dályt nem sikeríjg 
aaáá - az ^ fizuit ki­
építéséből. ,.

th* asernlsg. featurlng the Hosszú évtizedek után ismét 
a hat almás St. Lawrence fo­
lyam felsőfolyásának készé esi- 
tési és csatornázási ügye foglal­
koztatja a kanadai közvéle­
ményt. Nemcsak országos, ha­
nem egyenesen nemzetközi fon­
tosságot kölcsönöz a kérdésnek 
az a körülmény, hegy az Egye­

st Rév. Jehn A. Cermls, Supt. ef 
ele* ef Rév. S. Balta, wheMl yánakthe eeeeretlee le 1SM, a

zása.aseet dellghtful pregramme teefc piac* tálán esetben emelte fel szavát 
az elnyomott magyar kisebbsé­
gek érdekében, sőt a “Kanadai 
Magyar Újság" hasábjain nyilat 
kozott is a megszállott terüle­
tek magyarsága ügyében. A ma

Ni duzzasz­
tja megöl- 
inakkor, a- 
tfmány fel­
tartaná két 
Ót. Mindad 
két fő aka- 
valamilyen

la the aflerneen, fúr Ing whlch eve
he* the eppertenHy te heer
weh keewn epeehere ef the eeuntry.

Az ünnepi szónokok kijelen- 
ették, hogy Senator Dandurand

nemcsak mint kanadai á-lam- gyarbarát francia-kanadai ál- 
. UAIA férfiú, hanem mint a Népszövet- lamférfiu arcképe ott függ — 

LESZÁLLÍTJÁK pAyHA^ >lapitó tl|ul „ az egész vi- nemcsak az ottawai parlament
^ ki Ön- J kiiWlEAcAAö^lRiPllA^B.eíjDüN?!^^-**"^

zetlen működésével. Eddig 6 úgy érezzük — minden jó ma- 
volt az egyedüli kanadai, akit gyár szivében is.

1 !sült Államok is közvetlenül ér­
me

ind

gyászi hárítani, szó sem lehet 
kálatok megkezdéséről.

eaa de mset fér CaeaSa hy eet de- a mu.i- PArisban julius 10.-én gyűl­
tek össze a tengerhajózási vál­
lalatok kiküldöttei, hogy meg­
fontolás tárgyává tegyék a ha­
jójegyek árának leszállítását 
Egyes kábeltáviratok arról szá­
molnak be, hogy a jegyek har­
minc százalékos csökkentése 
sem lehetetlen, minek értelmé­
ben a jelenleg érvényben levő 
hajójegyárak kétharmada volna 
az uj tarifa. Sajnos egyelőre

Szabó Lajos.parting frem thelr traditlene le he- Csak most kerültek azonban 
napvilágra azok az akadályok, 
melyek következtében minded­
dig nem valósulhatott meg a 
mindkét országra előnyösnek i- 
gérkező tervezet. Elsősorban is
az Egyesült Államok kormánya j tawai hivatalos körök nem haj­
ast szeretné, ha külön erre a1 landók ugyan semmit sem elá- 
célra kanadai és amerikai szak-! rulni az Egyesült Államok elnö- 
értőkből összeállított bizottság ke és a kanadai nagykövet kö- 
tárgyalná meg a részleteket, a zott lefolyt tárgyalások kimene- 
kanadai kormány viszont azon teléről, viszont nyílt titok, hogy még nem biztos, hogy mindegyik 
a nézeten van, hogy ezt a ké- a St Lawrence folyam csator- osztályra kiterjesztik-e a leszál- 
nyes kérdést csakis a két koronázási kérdésének megoldásáról, litást avagy csak a drágább ha­
nt ány közvetlen tárgyalása te- volt szó. 
relheti helyes mederbe.

neety, Induetry amt *#**!< rellgion.
Újabban sok találgatásra a- 

dott okot Herridge kanadai 
nagykövetnek, Bennett minisz­
terelnök sógórának látogatása 
Hoover amerikai elnöknél. Ot-

He pald trlbute le the M agyér prieato
Titokzatos nemesfémet 

találtak
Északalber Iában

and mlhletere ef all deneminatlen*.
AUGUSZTUS KÖZEPÉIG MEGMARAD 

A LÉGIPOSTA

whe heve dene and ara dele* thelr
very beet le ceneervlng the geed

ef the Magyar Feeple He

Rév. Entery Ceendee. mintatér ef the 
Cherek In aervlng hla eemmunlty. Bennett miniszterelnök, mint | nlszterelnök még nem tudott 

lapzártakor értesülünk, Ismé Időt szakítani magának a kér- 
egy hónappal meghosszabbítót- dés részletes tanulmányozásá- 
ta a repülőpostát szállító válla-1 ra és így az utolsó percben még 
latok szerződését. Ennek éttel- egy hónappal meghosszabbltot- 
mében augusztus 15-lkélg vál- ta a szerződéseket. Ugyanak- 
tozatlanul fenntartják a Jelen- kor úgy hírlik, hogy augusztus 
lég üzemben levő légiposta vo- 15-lke után csak a Keletkana- 
nalakat, annak ellenére, hogy dát Nyugattal, valamint a for- 
ráflzet az állam a szolgálatra. galmasabb városokat ö szekö-

tő légiposta vonalakat tartják ti­
zemben .

Az Edmontontól északra elte­
rülő Creat Bear tó Echo öblé­
nek környékén nagy értékű ér­
cet talált Donovan detroiti bá­
nyamérnök. A szenzációs lelet 
után Edmontonba visszatérve 
nem volt hajlandó részleteket 
elárulni az újságíróknak, miután 
szerinte vétek volna odacsődi- 
teni az embereket, hogy szeren­
cse helyett vesztüket leljék. E- 
meilett a kitermelés magánosok 
nak amúgy sem fizetódnék ki.

Or. Celln J. Veeng, generál sec- 
retery ef the Merne Nlselen Bear* ef 
th* United Church ef Canada gav* 
the efftctal addrees. A gray-haired
éld Canedlan miealenary speks In
Ma, whe leve* new Canedlan* with

jójegyek árának csökkentésével 
igyekszenek utasokat szerezni 
az üresen járó tengeri óriás-gő­
zösökre.

hnewa them a* well that he ean talh
te them llke ene hrether te the ether. 
Or. Veung speke ef th* rarldt valuee 
Canada eapecta te reap frem the new 

te thts preet NerthweeUrn Eredetileg Julius 15.-én be | 
szüntették volna az összes vo-1 

nalakat, azonban Bennett mi-
A “Mail and Empire” egy magyar 

sikerről
Oemlnlea. He eteted, a* a* many
timee kefere, that the mán whe MEGSZŰNIK AZ ONTARIÓI 

POOL?
Az 1927-ben alakult ontariói 

buzapool minden valószínűség 
szerint felszámol, amennyiben 
a jelenlegi gabonakereskedelml 
forgalom nem fedezi a poci fenn 
tartásához szükséges költsége 
két. Ezzel egyidejűleg visszaál­
lítják az 1927 előtt érvényben 
levő szövetkezeti értékesítési 
rendszert, minek alapján Juta­
lékra dolgozik ezentúl az onta­
riói pool is.

hem, sulii 
he se geed a e Misen ef bt*

In whlek he berendezést igényelvén.
Máskülönben olyan hírek szi­

várogtak ki, hogy az érc tonná­
ja megér ezer dollárnál is többet 
Maga a titokzatos érc négyezer 
ounce mennyiségben is találha­
tó a szikla egy-egy tonnájában. 
Ugyanakkor annyit elárult Do-

A Torontóban keretes eiántlien- 
három eaer példányban megjelenő 
"The Mail and Empire" clmfl napilap

Essertnt tehát a Presbyterlan 
Church kebelében működő magyar 
reformátusok méltán dicsekedhetnek LEGÚJABB HÍREKha* fér the
hasal, hogy egy magyar lelkészt e- 
meltek a hatni]toni kerület moderá­
tort méltóságába. Mindenesetre abból 
a szempontból is jellemző ez a ránk 
magyarokra nézve nagy megtisztelte.

julius l.-iki számában e következő KETSZAZHAT KORMÁNYPÁRTI tg NEOYVENKtT ELLENZÉKI 
képviselő kérőit ki győztesen az óhazai választásokból. Végzete* vereséget 
szenvedtek az úgynevezett fsjvédík, viszont az eUnzékl pártok oly kis cso­
portban kapuk képviseletet, hegy dénté befolyást nehezen gyakorolhatnak. 
Az ellenzékiek közül legszámosabban jutottak be a Szociáldemokraták M* 
majd a független kisgazdák I, nemzeti demokraták 7 *a szabadelvűek •

baba Cenfecenco, epek* with deep 
feeilng fér Mise*, whe In epita ef dlf- 

try te «Mi

magyar szempontból Igen órvendetee
hírt olvnseuk: "A Preebyterian 
Church at Canada lelkészeinek julius
74kl nagygyűlésén lelépd Rév. Dr. tée, hogy a demokratikus Kanadában

ei-ftovnn mérnök, hogy a világ
megválasztott Rév. Frank Kovács be zárra a magyarság előtt, csak megle­
tt tatásán kijelentette, hogy Kaaadá- kló felkészültséggel és a kanadai kó- 
baa még nem fordult elő. hogy egy rülmények figyelembevételével kell

ef mis lelőhelyein ugyanebből az 
ércből csak 25 ounce nemesi4- 

•* met tudnak eiöállitani tonnán­
ként. Érdekes, hogy Donovan 
semmiképen sem volt hajlandó 

Év** the1 elárulni nemcsak a lelet pontos 
helyét, hanem még a talált ne­
mesfém fajtáját sem.

ef the
thte ssussSry ette Mg family. Or. MU-

wW
NORVÉGIA ELFOGLALTA QREENLAND keleti psrtvldékét, melynek 

birtokáért már régáU állandó súrlódásban veit Dániával. A dánok ugyanletar egyház valamely kerületé- megbecsülést szerezni minden törek- 1774 éu tartottak Jogot a szigetre, azonban z norvégek halászati és vadé­iba Winnipeg Freahytsry. He, a reál aek elnökévé európait saatl szempontból nem vettek hajlandók tétlenül nézni a dánok folytonos 
terjeszkedését. A 71 és 7Ü4H északi hosszúsági fokok között fekvő terület 
birtokbavétele következtében ez évtizedes vitából diplomáciai bonyodalom

he fkát read a beüt the Hungárián* 
la the Und ef heether. OTTHON IS ELS3 LETT A 

TORONTÓI LOVASVERSE­
NYEK HŐSE

Charles Lmdbgrgh repülőezre Lindberghék Yukon tartó- Amint őrömmel értosü ttink,
UJ SZIGETET FEDEZTEK <*es, •* Egyesült Államok pl ló- mány ós Alaaka érintősével in- 

FEL RIO DE JANEIRO tálnak büszkesége, felségével ^“'^éruk^Mé XiXlÜ. l°4^“rn^d

KÖZELÉBEN együtt át szándékozik repülni <jefal> jf4nyt v41asztvén Ontarió tőben is elsőnek jutott be Schau
A Lelande nevű angol hajó • Csendes Óceán felett s amint tovább Először rak Ottmár huszárfőhadnagy,

kapitánya a 27 ssékaségl és 0. lapzártakor értesülünk, ütjük j, Ottawában szállnak le, majd aki tudvalevőleg a februárban 
60 hoeazuaágl foknál uj szigetet Kanadán keresztül vezet Az pedig onnan a North-West Tér-' megtartott torontói lovasmérkó 
fedezett fel. A sziget kőrülbelü’ indulás pontos időpontját még rrtories felé veszik útjukat. Az,zéseken is győzelmet aratott 
egyforma távolságnyira van Rio nem határozták mag, azonban északi területeken a Mounted IA hat láb magas akadályokat 
de Janelrotól és aa angol guineai amint kedvező idő jelentéseket Police állomásain vesznek fel valóban bravúrosan ugratta ke- 
Georgetowntói. A brazillal kor- kapnak, nem fognak sokáig gazolint és kenőolajat és végül resztül Schaurek Ottmár, aki- 
miny és a georgetownl angol vesztegelni. A “Justice fér Hun le Yukon fölött is átrepülve. A- nők lovagi isi fölényét ezrekre 
hatóság egymással párhuzamé- gary"-val úgyszólván teljesen laska legészaknyugatibb part- manó tömeg csodálta meg To-

megegyező, ugyanazon gyárt- jairól vágnak neki a Pacific tel- röntőben Mint annakidején je- 
birtokukba ve- mányu gépüket már fel is szó- gemek, hegy lehetőleg elsőnek lentettük, akkor történt, hogy 

rókák csónakokkal és ki is pró- repüljenek Ázsiába ée az Atian- Gaudier János hazánkfia a kö-
sMget Angliáé vagy Brazíliáé le- készen állanak a vakmerő vállal ^Zá^níá JrtlSbártk lí <***, -«tvén. bog,____ _ _

guk szakítsák le. magyar huszárokat. ' vet uláttak ■ ukeeeh «*y

Kanadába jön LindberghOr. SZAZHARMINCKET VASÚTI SZERENCSZTLENSÜO történt ceuoánHlesfty
hénep folyamán Kanadában, amint azt a v*sutügyi biztosok gyűléséns

feltárták. A halottak száma ezek következtében 17, a sebesülteké viszont
and Ni 1dS vett. A fentieken kívül 25 ízben történt szerencsétlenség vasúti átjárók­

nál, Illetőleg az országútikkal velő kereszteződéseknél, kilőne halottal ős 17
ef

Or. F. Kert ma* ef Esek a- A CSILLAOOK KÖZÖTTI KÖZLEKEDÉS lehetőségéről nyilatkozott 
754k születésnapja alkalmával a hervát születésű ás magyar Iskolát Járt 
Tesla Mihály, kit Amerika második Edisonjának tartanak. A világhírű villa- 
meeaági szakértő elárulta egyik legújabb találmányát, mellyel magasfeszült­
ségű áramot szeretne egyik bolygóról « másikra szállítani vezeték nélkül ás 
ily mádén bonyolítaná le a csillagok között tervezett forgalmat.

Rév. B. Bella ef Otthon,
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A NEMET PSNZOOVI VÁLSÁG sötét felleget bérit 

Az angol szakértők azon véleményen vannak, hegy amennyiben nem sikerül 
a franciák belegyezését megnyerni a 400 millió dolláros kölcsönhöz, úgy ka­
tasztrófa előtt áll a félvilág Franciaország viszont azt hangoztatja, hogy po­
litikai garanciák nélkül nem hajlandók megalkudni, kttUnöeen akkor, ami­
kor hadladóeeágek törlesztésének egy évi elhalasztása a francia kincstárt
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he ever
hadihajókat küldött - kiean kereken kótMlllá frankkal rövidíti meg.

hogy a
gyék. Nyilván sok vitára fog 
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NYOLCMÉR FÖLD HOSSZÚ HEGYLÁNC keletkezett Anglia partjaief the

bírták, úgyhogy valóban utra- eeterezáe környékét. Ugyanakkor Maxikéból le földrengés hír* érkezik, Je-
városa mellett egyik napról a másikra hatalmas ta-
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